PRÓ-REITORIA ACADÊMICA

EDITAL Nº 34/2022

Divulga a Aula Inaugural do semestre letivo de

2022/2 do curso de Biomedicina.

O Pró-Reitor Acadêmico do Centro Universitário Vale do Iguaçu, no uso das atribuições que lhe

são conferidas, DIVULGA o edital de chamamento para a Aula Inaugural referente ao segundo

semestre do ano de 2022, do curso de Biomedicina do Centro Universitário Vale do Iguaçu.

O tema central escolhido refere-se a “Pesquisa Científica na Área Biomédica”. Como convidada

teremos a biomédica Laís de Almeida Campos, doutoranda em Ciências Farmacêuticas. A aula será

realizada no salão Nobre Wilson Ramos Filho, Edifício Sede, no dia 18 de agosto de 2022 às 19h15.

União da Vitória, 16 de agosto de 2022.

Prof. Mateus Cassol Tagliani

Pró-Reitor Acadêmico
Centro Universitário Vale do Iguaçu